Комитет образования

администрации Балаковского муниципального района

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 26»

г. Балаково Саратовской области

(МАОУ СОШ № 26)

П Р И К А З

от 01.09.2022                                     № 520

Балаково

«Об утверждении плана работы Совета родителей на 2022 – 2023 уч. год»

В целях реализации плана работы школы на 2022 -2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1)Утвердить план работы Совета родителей на 2022 – 2023 уч. год»

( приложение № 1)

Контроль за исполнением приказа возложить на Петрову Е.А, зам по ВР.

             Директор МАОУ СОШ № 26                                Т.Х. Адылов

С приказом ознакомлена

______________Петрова Е.А.

                                                                Приложение № 1 к приказу № 520 от 01.09.2022г.

План работы Совета родителей на

2022 – 2023 учебный год

Заседания Совета родителей  Сроки
Ответственны

й
Заседание №1.

1. Отчет о работе Совета родителей в 2021 – 2022 учебном году.

2. Выборы председателя, секретаря собрания Совета родителей,

комиссию по урегулированию споров между участниками ОО,

представителя в комиссию по контролю за питанием.

3. Утверждение плана работы Совета родителей на 2022-2023

учебный год.

4. Об организации питания в школе

5. Электронный дневник.

6. Подготовка к ГИА в 2022 – 2023 уч.году.

7. ВПР в 2022 году.

09.2022

Председатель

Совета

родителей,

директор школы,

администрация

школы

Заседание №2.

1. Организация профориентационной работы для учащихся

МАОУ СОШ № 26.

2. Работа по предупреждению правонарушений преступлений в

школе.

3. Результаты школьного этапа Всероссийской предметной

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

4. Итоги успеваемости за 1 четверть.

5. Травматизм.

6. Организация работы по ЗОЖ

11.2022

Зам. директора

по

ВР

зам. директора

по

УВР, соц.

педагог

Заседание №3

1. Итоги успеваемости за 2 четверть, рекомендации в помощь

участникам образовательного процесса по обеспечению

повышения качества образования.

2.Эффективность работы по гражданско - патриотическому

воспитанию в школе.

3.Медицинское обслуживание в школе. Профилактика

заболеваний.

4. Отчет библиотекаря о посещении детьми

школьной библиотеки, обеспечение учебниками на 2022 - 2023

учебный годы.

5. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности школы за

2022 год.

6. Утверждение плана финансово хозяйственной деятельности

школы за 2023 год.

7. Результаты муниципального этапа Всероссийской

предметной олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам.

8. Безопасность УВП.

01.2023

Председатель

совета

родителей,

администрация

школы

Заседание №4.

1. Подготовка к проведению Последних звонков для уч-ся

4,9,11-х класса.

2. ВПР - 2022

3. ГИА - 2023

4. План мероприятий, посвящѐнных Дню Победы советского

народа в ВОВ.

5. Об организации летней работы учащихся.

Трудоустройство подростков на летний сезон.

О подготовке школы к новому учебному году.

6. Электронный дневник.

04.2022

Зам. директора

по

ВР

зам. директора

по

УВР, соц.

педагог

Заседание №5

1.Подведение итогов работы классных родительских

комитетов.

3.Отчет о работе совета родителей по осуществлению контроля

за питанием, медицинским обслуживанием, охраной и

безопасностью обучающихся, культурно массовой

деятельностью.

4.Планирование работы на 2023-2024 учебный год

05.2022

Председатели

род.комитетов

администрация

школы

	Комитет образования
	администрации Балаковского муниципального района
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

		2022-11-03T12:32:10+0400
	МАОУ СОШ № 26